CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N° 5/2025

VEREADORA: IVONE BATISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia
CNPJ — 13.346.952/0001-03

Exmo Sr Marcelo Souza Arauio
Presidente da Camara Municipal de Mundo Novo-Ba

REQUERIMENTO n° 5/2025

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos do art. 109 e
parágrafo único do Regimento Interno, após anuência deste Plenário, requer
respeitosamente o envio do presente expediente a Exma Sra Prefeita Municipal,
solicitando:

1. A reconstrução da praça pública, Arlindo Antunes na 3°entrada da cidade,
via de acesso ao povoado do Cobé.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente reivindicação tendo em vista que aquele
espaço, sub utilizado há vários anos tem o apelo da comunidade e
transeuntes, e por entender que após investimento nas outras duas entradas
da cidade essa também merece a mesma atenção.

É sabido por todos que aquela praça tem sido considerada
como ponto de encontro de amigos em dias de lazer, e não atende nenhum
requisito de um espaço que agregue tanto as famílias como as crianças,
sem contar com o embelezamento e conforto que a ação da infraestrutura

irá trazer.

Sala das sessões, em 2 Ade • arço de 2025

Ivone Bati 1 .*e Souza
Vereadora

	00000006
	00000007